
 
Číslo smlouvy objednatele: 417/2025/99  Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
SM L O U V A  O  P O S K Y T N U T Í  S L U Ž B Y  ‐    

Zajištění školení IT dovedností pro zaměstnance SÚS JMK 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno   IČO: 70932581 
zapsaná u Krajského soudu v Brně,   sp.zn. Pr  287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

POSKYTOVATEL   

Everesta, s.r.o. 

sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa   IČO: 25014650 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem   sp. zn. C 10957 
zastoupena Mgr. Ladislavem Bučkem, Mgr. Pavlínou Šlajsovou, jednateli společnosti Everesta, s.r.o. 
Každý jednatel je oprávněn jednat samostatně. 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,  
v platném znění tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1.1 Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem: „Zajištění školení IT 
dovedností pro zaměstnance SÚS JMK (dále jen „veřejná zakázka“). Poskytovatel předložil, v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky nabídku ze dne 25. 4. 2025, a byl vybrán v souladu 
s podmínkami zadávacího řízení jako dodavatel. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany 
dohodly na uzavření této Smlouvy. 

1.2 Při výkladu obsahu této Smlouvy budou smluvní strany přihlížet k zadávacím podmínkám vztahujícím se 
k zadávacímu řízení dle předchozího odstavce této Smlouvy, k účelu tohoto zadávacího řízení a dalším 
úkonům smluvních stran učiněných v průběhu zadávacího řízení, jako k relevantnímu jednání smluvních 
stran o obsahu této Smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení platných a účinných právních předpisů o 
výkladu právních úkonů tím nejsou nijak dotčena. 

1.3 Předmět plnění dle této Smlouvy bude spolufinancován z prostředků projektu „NPO – DIGI pro firmu“, 
reg. č. CZ.31.6.0/0.0/0.0/24_109/0010192, financovaný z Národního plánu obnovy, komponenty 3.3: 
Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice č. 3.3.1 Rozvoj politik zaměstnanosti 
(NPO 3.3).  

 

Článek II 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele vzdělávací aktivity pro 
zaměstnance Objednatele (formou prezenčního školení) v oblasti počítačových dovedností v IT, MS  



 
Číslo smlouvy objednatele: 417/2025/99  Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
Word, MS Excel, MS Power Point, Umělé inteligenci (AI), MS Teams, OneDrive, SharePoint, MS 
Outlook, a to dle skutečných potřeb Objednatele. Vzdělávání bude realizováno v souladu s dotačními 
podmínkami (uvedenými na stránkách https://www.urad práce.cz/npo-digi-pro-firmu) a musí splňovat 
kritéria dle bodu 2.4 dotačního programu. A dále závazek Objednatele za řádně poskytnuté plnění zaplatit 
Poskytovateli odměnu sjednanou v souladu s čl. IX této Smlouvy. 

2.2 Předmět vzdělávací aktivity se bude týkat následující tematických okruhů: 

a) MS Word, Excel – základní úroveň, 
b) MS Excel – pokročilá úroveň, 
c) MS Word, MS Powerpoint – základní úroveň, 
d) Umělá inteligence, 
e) MS Teams, OneDrive, Share Point, MS Outlook. 

 
2.3  Předmět této Smlouvy je detailně specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy – Specifikace předmětu plnění. 
2.4 Poskytovatel se zavazuje ke každému tematickému okruhu dle odst. 2.2 této Smlouvy vypracovat a pro 

každého účastníka zajistit (e-learning) a písemné podklady k jednotlivým realizovaným vzdělávacím 
aktivitám v listinné podobě pro každého účastníka vzdělávací aktivity. Účastníci vzdělávací aktivity 
obdrží materiály nejpozději před zahájením jednotlivých běhů (skupin) vzdělávací aktivity zpracovaný v 
souladu s Přílohou č. 1 této Smlouvy–Specifikace předmětu plnění. 

2.5 Poskytovatel je povinen do 7 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy zaslat kontaktní osobě 
Objednatele návrh harmonogramu jednotlivých aktivit, školení. Školení v průběhu měsíců července a 
srpna je možné pouze omezeně po dohodě s kontaktní osobou Objednatele. Objednatel harmonogram 
schválí nebo navrhne úpravu do 7 kalendářních dnů od předání návrhu harmonogramu. Schválený 
harmonogram je pro Poskytovatele závazný a je možno ho měnit jen se souhlasem Objednatele. 
Poskytovatel zavazuje zajišťovat Objednateli Služby v termínech, které budou v Harmonogramu 
uvedeny, nejdéle však do 15. 10. 2025. 

2.6 Osvědčení zaměstnanců o úspěšném absolvování vzdělávací aktivity, označené logem financujícího 
projektu bude předáno v listinné podobě kontaktní osobě objednatele nejpozději do 5 kalendářních dnů 
od skončení jednotlivých běhů vzdělávací aktivity. 

2.7 Objednatel je oprávněn až do zahájení jednotlivých běhů vzdělávacích aktivit změnit individuální 
účastníky. 

2.8 Poskytovatel je vždy povinen zajistit označení školící místnosti (vzor označení místnosti je umístěn v 
aplikaci NPO-DIGI pro firmu), i v případě, kdy vzdělávací aktivita v místě plnění není realizována 
výhradně pro zaměstnance SÚS JMK, tj. v místě plnění se pohybují i jiné osoby.  

 

Článek III 
Doba a místo plnění 

3.1 Plnění dle této Smlouvy musí být ukončeno nejpozději do 15. 10. 2025, tj. poslední běh musí být zcela 
ukončen do výše uvedeného termínu.  

3.2 Místem plnění dle této Smlouvy je Jihomoravský kraj. Poskytovatel se zavazuje zajistit vhodné prostory 
na daném území v počtu minimálně 1 učebny pro 15 osob, s odpovídajícím technickým vybavením a 
vlastními licencemi v potřebném počtu pro poskytnutí plnění dle této smlouvy (zejména Copilot 
M365 placená verze). 

 

Článek IV 
Součinnost 

4.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 
plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 



 
Číslo smlouvy objednatele: 417/2025/99  Číslo smlouvy zhotovitele:  

4.2 Smluvní strany se zavazují plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení 
s plněním termínů a k prodlení s úhradou jednotlivých peněžních závazků. 

4.3 Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat průběh poskytování plnění dle této Smlouvy,  
a to i bez předchozího upozornění. Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli, resp. Objednatelem 
zmocněným osobám provést kontrolu průběhu vzdělávací aktivity, a to rovněž i bez předchozího 
upozornění ze strany Objednatele. Za tímto účelem se Poskytovatel zavazuje předložit Objednateli 
veškerou dokumentaci související s poskytováním plnění vyžádanou Objednatelem. 

4.4 Poskytovatel se zavazuje poskytnout součinnost třetí osobě, jež bude pověřena vyhodnocováním 
(evaluací) jednotlivých druhů vzdělávací aktivity. 

 

Článek V 
Práva a povinnosti poskytovatele 

5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě, s řádnou a odbornou péčí a 
potřebnými odbornými schopnostmi. Při poskytování plnění dle této Smlouvy je Poskytovatel vázán 
platnými a účinnými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito 
normami či zájmy Objednatele. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, že předmět plnění dle této Smlouvy nebude zatížen jakýmikoli právy 
třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné 
nároky ve prospěch těchto třetích osob. V opačném případě se Poskytovatel zavazuje, že ponese veškeré 
důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob a zároveň se zavazuje takové právní vady plnění bez 
zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 
plnění této Smlouvy a poskytovat součinnost nezbytnou pro řádné a včasné poskytování plnění. 

5.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy v souladu se všemi podmínkami a 
požadavky Objednatele uvedenými v Příloze č.1 této Smlouvy. 

5.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy pouze prostřednictvím členů realizačního 
týmu (lektorů) uvedených v nabídce Poskytovatele, jimž byla prokázána kvalifikace, změna je možná 
pouze za podmínek uvedených v odstavci 5.6 a 5.7 tohoto článku  

5.6 Poskytovatel se zavazuje provádět změny ve složení realizačního týmu pouze s předchozím písemným 
souhlasem oprávněné osoby Objednatele, přičemž při změně ve složení realizačního týmu musí být 
zachováno splnění kvalifikačních předpokladů stanovených v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. 

5.7 Poskytovatel se zavazuje rozšířit počet členů realizačního týmu dle jednostranného požadavku oprávněné 
osoby Objednatele, stejně tak se zavazuje provést výměnu kterékoliv člena realizačního týmu v případě 
opakovaných reklamací na kvalitu jím poskytnuté služby, a to nejpozději ve lhůtě 5 kalendářních dnů ode 
dne doručení písemného požadavku oprávněné osobě Poskytovatele. Nový lektor však musí splňovat 
kvalifikačních předpoklady stanovené v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. 

5.8 Poskytovatel se zavazuje vést průkaznou evidenci o rozsahu školení, které podle této Smlouvy poskytne 
Objednateli, a předložit Objednateli na základě jeho žádosti přehledy o poskytnutém plnění, a to ve formě 
a lhůtě požadované Objednatelem. 

5.9 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5.10 Poskytovatel se zavazuje, že veškeré produkty, materiály a výstupy související s poskytováním plnění dle 
této smlouvy budou označeny v souladu s povinným minimem publicity. Pravidla jsou vymezena 
v Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce, komponenta 3.3: Modernizace služeb zaměstnanosti a 
rozvoj trhu práce, dostupných na Obecná pravidla pro žadatele a příjemce a jejich přílohy (mpsv.cz).  

5.11.Poskytovatel se zavazuje po dobu 10 let od ukončení financování projektu umožnit zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva práce a sociálních věcí ČR; Ministerstva financí ČR; 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Úřadu práce a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) kontrolu účetních či daňových dokladů souvisejících s plněním této 



Číslo smlouvy objednatele: 417/2025/99 Číslo smlouvy zhotovitele:

smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit, že uvedená povinnost ve vztahu k předmětu plnění dle
této smlouvy bude plněna též ze strany poddodavatelů Poskytovatele.

5.12 Poskytovatel se zavazuje archivovat originální vyhotovení této Smlouvy, dodatky, originály účetních či
daňových dokladů a dalších dokladů vztahujících se k poskytování plnění dle této smlouvy po dobu 10
let od zániku závazku vyplývajícího z této Smlouvy, přičemž lhůta 10 let se počítá od 1. ledna roku
následujícího po roce, v němž byl Poskytovateli vyplacen příspěvek.

5.13 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost nezbytnou ke zjištění skutečného majitele
Poskytovatele, postupováno bude obdobně dle ust. §122 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

5.14 Poskytovatel prohlašuje, že není na seznamu tzv. sankcionovaných osob ve smyslu nařízení Rady (EU)
č. 269/2014, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006.

Článek VI
Práva a povinnosti objednatele

6.1 Objednatel se zavazuje převzít od Poskytovatele plnění řádně a včas uskutečněné podle této Smlouvy a
zaplatit za podmínek v této smlouvě stanovených Poskytovateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou
odměnu.

6.2 Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění dle této Smlouvy, a to po celou dobu trvání této Smlouvy
a dále po dobu 10 let následujících po ukončení plnění dle této Smlouvy, minimálně však po dobu danou
platnými a účinnými právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů).

Článek VII
Oprávněné osoby smluvních stran

7.1. Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech týkajících se této Smlouvy, vyjma jednání o změnách obsahu
této Smlouvy, je e-mail: , tel.:

7.2 Oprávněno ovatele ve věcech této Smlouvy, vyjma jednání o změnách obsahu této
Smlouvy, j e-mail: tel.:

Článek VIII
Vlastnické právo

8.1 Vlastnické právo k veškerým provedeným výstupům plnění (e-learning) a písemných podkladů, dle této
Smlouvy přechází na Objednatele dnem jejich předání a převzetí účastníky vzdělávací aktivity.

8.2 Autorskoprávní režim výstupů plnění zpracovaných na základě této Smlouvy se řídí § 61 odst. 1 zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

8.3 Poskytovatel na Objednatele předává veškerá práva k duševnímu vlastnictví spojená s předmětem plnění
dle této Smlouvy, a to ke dni předání a převzetí veškerých provedených výstupů plnění(e-learning) a
písemných podkladů Objednatelem. Objednatel taková práva přebírá.

Článek IX
Odměna a platební podmínky

9.1 Odměna za řádně poskytnuté plnění dle této Smlouvy činí 674 000,-Kč bez DPH, výše DPH činí 141 540,-
Kč, cena včetně DPH činí 815 540,-Kč. Uvedená odměna v Kč bez DPH je odměnou nejvýše přípustnou
a nepřekročitelnou.



Číslo smlouvy objednatele: 417/2025/99 Číslo smlouvy zhotovitele:

9.2 Odměna uvedená v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy se skládá z odměn za jednotlivé běhy
vzdělávací aktivity uvedených Poskytovatelem v Příloze č. 2 této Smlouvy - Položkový rozpočet. Výše
odměn za jednotlivé běhy vzdělávací aktivity jsou definovány jako nejvýše přípustné a obsahují veškeré
náklady nutné a uznatelné k zajištění předmětu této Smlouvy.

9.3. Poskytovatel prohlašuje, že výše odměn za jednotlivé běhy vzdělávací aktivity obsahuje ocenění případně
dalších prací, služeb a činností, které jsou nezbytné k řádnému a včasnému zajištění předmětu plnění dle
této Smlouvy (zajištění lektorů, organizační a technické zajištění, zajištění vhodných prostor atd.).

9.4 Odměnu stanovenou v odstavci 9.1 a 9.2 tohoto článku Smlouvy lze překročit pouze v případě změny
(zvýšení, snížení) sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně (zvýšení, snížení) sazby DPH.

9.5 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu za plnění skutečně poskytnuté
Poskytovatelem, a to za každý uskutečněný běh vzdělávací aktivity a jejich počet. Poskytovatel je povinen
vystavit a doručit fakturu do 14 kalendářních dnů od ukončení běhu (skupin) vzdělávací aktivity.

9.6 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení faktury na adresu sídla
Objednatele a doručení elektronicky na adresu Nedílnou součástí faktury musí být
Objednatelem potvrzené prezenční listiny z ch běhů vzdělávacích aktivit viz.
Příloha č 1 této smlouvy.

9.7 Veškeré platby musí probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje musí být v Kč.
9.8 Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch

účtu Poskytovatele. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního či daňového dokladu podle
platných a účinných právních předpisů vyplývajících z režimu spolufinancování z projektu strukturálních
fondů Evropské unie podpory de minimis podle nařízení Komise (EU) č. 2023/2831, ze dne 13.12.2023,
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis a dalších nařízení,
upravujících podporu pro specifická odvětví. název a registrační číslo projektu, evidenční číslo smlouvy
a dále vyčíslení zvlášť odměny bez DPH, zvlášť DPH a celkové odměny včetně DPH. Na faktuře zazní
text: Jedná se o výdaj financovaný z projektu „NPO DIGI pro firmu“: reg. č.
CZ.31.6.0/0.0/0.0/24_109/0010192, financovaný z Národního plánu obnovy, komponenty 3.3:
Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice č. 3.3.1 Rozvoj politik zaměstnanosti
(NPO 3.3).

9.9 Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Poskytovateli, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura musí být následně
opatřena novou lhůtou splatnosti, jež musí činit 30 kalendářních dnů.

9.10 Poskytovatel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že
bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

Článek X
Ochrana informací

10.1 Poskytovatel se zavazuje, že zachová jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví v souvislosti
splněním předmětu této Smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle zákona č.106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena.

10.2 Poskytovatel se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě informace
Objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podnikne všechny
nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany citlivých informací
zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy.

10.3 Poskytovatel se zavazuje zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, poskytnuté mu
Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.

10.4 Poskytovatel se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a
respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu zavázán



 
Číslo smlouvy objednatele: 417/2025/99  Číslo smlouvy zhotovitele:  

sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a ochrany citlivých informací subdodavatelem odpovídá 
Objednateli přímo Poskytovatel. 

10.5 Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 
- které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením ustanovení tohoto článku 

Smlouvy ze strany Poskytovatele, 
- které jsou Poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací od 

Objednatele, 
- které budou následně Poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě, jež rovněž není 

ve vztahu k nim nijak vázána, 
- jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy. 

 

 
Článek XI 

Sankční podmínky, náhrada škody či jiné újmy 
 
11.1 V případě prodlení Poskytovatele bude s termínovým plněním uvedeným v čl. 3.1 této Smlouvy, se 

Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč (slovy: dva tisíce korun 
českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

11.2 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost uvedenou v odst. 5.5 a/nebo 5.6 této Smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

11.3 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti či povinnost zajistit ochranu osobních údajů dle 
čl. X této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti. 

11.4 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost uvedenou v odst. 4.3 nebo 4.4 této Smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý 
jednotlivý případ porušení dané povinnosti. 

11.5 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost uvedenou v odst. 5.7, 5.8 a/nebo 5.9 této Smlouvy, zavazuje 
se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý 
jednotlivý případ porušení dané povinnosti. 

11.6 V případě, že Poskytovatel poruší povinnost uvedenou v odst. 5.10, 5.11, 5.12, 5.13 této Smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,-Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), 
a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti. 

11.7 V případě prodlení Objednatele se zaplacením odměny za poskytnuté plnění dle této Smlouvy, vzniká 
Poskytovateli nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

11.8 Poskytovatel odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením 
ustanovení této Smlouvy, opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti, tak i 
porušením povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy. Odpovědnost a náhrada 
škody či jiné újmy se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku. 

11.9 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či jiné újmy v plné 
výši. 

11.10 Smluvní pokutu stejně jako případnou škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli vlivem činnosti 
Poskytovatele se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, 
kdy bude Objednatelem o nároku na uhrazení smluvní pokuty a její výši, resp. vzniklé škody či jiné újmy 
a její výši prokazatelně informován. 

 
 

 



 
Číslo smlouvy objednatele: 417/2025/99  Číslo smlouvy zhotovitele:  

Článek XII 
Platnost a doba trvání smlouvy  

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí, 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

12.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění předmětu Smlouvy definovaného v čl. II této 
Smlouvy. 

12.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, v případě, že Poskytovatel nezahájí řádné 
poskytování plnění ani do 5 kalendářních dnů od písemného vyzvání Objednatelem nebo je opakovaně 
v prodlení splněním jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy v průběhu 14 kalendářních dnů nebo  že 
bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči Poskytovateli, dojde k úpadku 
Poskytovatele, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání.  Odstoupení od této 
Smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení Poskytovateli. Objednatel je oprávněn odstoupit i jen od samostatné části plnění. 

12.4 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrad škod, ochrany osobních údajů fyzických osob a ustanovení týkající se těch práv a 
povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení 

12.5 Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této Smlouvy za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem. 

12.6 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a 
počíná běžet dnem následujícím po dni prokazatelného doručení písemné výpovědi Poskytovateli. Po 
dobu výpovědní lhůty trvají všechna práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou založené. 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění, na nichž se s Objednatelem dohodl do doby obdržení 
písemné výpovědi, není-li ve výpovědi stanoveno jinak. Objednatel se zavazuje odměnu za takovéto 
plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Poskytovateli zaplatit. 

12.7 V případě ukončení platnosti této Smlouvy před uplynutím doby, na níž byla sjednána, může Objednatel 
požadovat, že určité dílčí plnění nebude dokončeno nebo že se s jeho plněním nezapočne. Objednatel je 
v takovém případě povinen zaplatit Poskytovateli náklady vzniklé v souvislosti se započatým plněním  
a jeho předčasným ukončením, za předpokladu, že takové náklady byly Poskytovatelem vynaloženy  
v souladu s touto Smlouvou a že budou Poskytovatelem Objednateli řádně doloženy. Nárok na úhradu 
nákladů dle předchozí věty však Poskytovateli nevzniká v případě, že k ukončení platnosti a účinnosti 
této Smlouvy, byť ze strany Objednatele, došlo z důvodů stojících na straně Poskytovatele. 

 

Článek XIII 
Platnost a doba trvání smlouvy  

13.1 Smluvní strany sjednávají, že smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

13.2 Smluvní strany sjednávají, že spory vzniklé ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou, budou 
rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

 

Článek XIV 
Závěrečná ustanovení   

14.1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a číslovanými 
vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 
stran uvedenými v záhlaví této Smlouvy. Jiná ujednání jsou neplatná. 

14.2 Uzavřením této Smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení kterékoli ze 
smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich klientům či ve vztahu k 
jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu.  



Číslo smlouvy objednatele: 417/2025/99 Číslo smlouvy zhotovitele:

14.3 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle odst. 14.4. tohoto článku.

14.4 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Poskytovatel označil tyto jmenovitě
uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění: …………………
Poskytovatel se zavazuje před zahájením plnění dle této smlouvy si ověřit uveřejnění smlouvy v registru
smluv.

14.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
jednat v dobré víře s cílem nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.

14.6 Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i po ukončení této Smlouvy, přetrvávají i po
ukončení této Smlouvy.

14.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz dohody
o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy.

14.8 V souvislosti se smluvním vztahem bude Objednatel zpracovávat osobní údaje fyzických osob
vystupujících na straně Poskytovatele, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako
smluvní strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze
smluvního vztahu a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu
Objednatele. Veškeré poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou a účinnou
legislativou, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel se zavazuje
informovat fyzické osoby - své zaměstnance nebo smluvní partery o zpracování osobních údajů
Objednatelem podle tohoto odstavce.

14.9 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Poskytovatel dále souhlasí se
zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na
protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele Objednatele.

14.10 Tato smlouva je uzavírána elektronicky.
14.11 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2: Položkový rozpočet

Poskytovatel Objednatel

V Brně dne

----- --------------------
Mgr. Ladislav Buček Bc. Roman Hanák

jednatel ředitel
Everesta, s.r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,

příspěvkové organizace kraje



 
 

Příloha č.1  Specifikace předmětu plnění 
 

1) MS Word, MS Excel – základní úroveň: 16 hod/2 dny 

Počet skupin: 9 (125 osob) 

Word: 

- Formátování – text, odstavec, sekce 

- Styly – nadpis, citace, vlastní styl 

- Práce s tabulkami 

- Reference, obsah 

- Spolupráce a revize dokumentů 

- Vzhled stránky a tisk dokumentu 

Excel: 

- Údaje v buňkách a formát buňky 

- Práce s daty, filtrování, řazení dat, mezisoučet 

- Práce s tabulkou a základní výpočty 

- Grafy 

 

2) MS Excel – pokročilá úroveň: 16 hod/2 dny: 

Počet skupin: 4 (60 osob) 

- Formátování buněk, podmíněné formátování 

- Práce s rozsáhlejšími daty 

- Vkládání vzorců a funkcí 

- Tvorba kontingenční tabulky 

- Sestavy a grafy z kontingenční tabulky 

- Tvorba formulářů 

- Ukázka práce s makry 

 

3) MS Word, MS Powerpoint – zákl. úroveň: 16 hod/2 dny 

Počet skupin: 1 (7 osob) 

Word: 

- Formátování – text, odstavec, sekce 

- Styly – nadpis, citace, vlastní styl 

- Práce s tabulkami 

- Reference, obsah 

- Spolupráce a revize dokumentů 

Powerpoint: 

- Prezentace, tvorba předlohy, snímku, obsah 

- Práce se šablonami 

- Práce s multimédii, objekty, grafy, tabulkami 

- Animace a přechody snímků 

- Spolupráce a revize 

 

4) Umělá inteligence (AI): 16 hod / 2 dny 

Počet skupin: 3 (40 osob) 

- AI a představení jejího fungování 

- Chat GPT, MS Copilot a jejich srovnání 

- Jak zadat prompt a jaké výsledky očekávat 

- Použití AI nástrojů v běžné práci 



 
- Jak Copilot použít a kde může pomáhat 

- Copilot v M365 a tvorba běžných dokumentů 

- Copilot v MS Teams 

 

5) MSTeams, OneDrive, SharePoint, MSOutlook:  

6) 16 hod/2 dny 

Počet skupin: 14 (200 osob) 

MS Teams: 

- Jak pracovat v MS Teams 

- Práce jednotlivce v MS Teams, spolupráce v MS Teams 

- Chat a chat x příspěvky v týmu 

- Nástroje prakticky využitelné v MS Teams (kalendář, videokonferenční hovory) 

OneDrive:  

- Desktop x online. Nastavení likálního klienta 

- Synchronizace cloudu s lokálním klientem 

- Koš 

- Sdílení 

- Synchronizace s Teams a Sharepoint 

- Upload a vytváření nových dokumentů 

Sharepoint: 

- Využití Sharepoint ve firmě 

- Stránky a doporučení na obsah 

- Práce se soubory 

- Připojení složky do lokálního klienta 

- Seznamy v SharePointu 

- Publikování 

- Knihovny 

- Stránky, weby 

MS Outlook: 

- Prostředí aplikace a seznámení s jednotlivými moduly 

- Pošta a práva emailového účtu (nastavení schránky, pravidla, prioritní zprávy, štítky, filtry, archivace) 

- Práce s kalendářem 

- Kontatky (vyhledávání, správa, export) 

- Úkoly 

- Integrace s ostatními aplikacemi MS Office 

- Sdílení do Teams 

- Mobilní aplikace pro práci s elektronickou poštou 

 



Příloha č. 2  Položkový rozpočet

1. MS Word, MS Excel – základní úroveň 20 000,00 9 180 000,00

2. MS Excel – pokročilá úroveň 24 000,00 4 96 000,00

3. MS Word, MS Powerpoint – zákl. úroveň 22 000,00 1 22 000,00

4. Umělá inteligence (AI) 32 000,00 3 96 000,00

5. MS Teams, OneDrive, SharePoint, MS Outlook 20 000,00 14 280 000,00

Nabídková cena celkem 674 000,00

cena za jednu 

skupinu v Kč bez 

DPH 

Zpracování nabídkové ceny

název modulu/kurzu počet skupin
 cena celkem v Kč 

bez DPH


